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IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

 il  decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 “Norme in

materia ambientale”;

 il CAD- Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell’Amministrazione Digitale”;

 la delibera di giunta regionale 11 luglio 2016 n. 1106

“Istituzione  dell’Anagrafe  regionale  dei  Siti  da

bonificare  ai  sensi  del  decreto  legislativo  152  del  3

aprile 2006”; 

Considerato che:

 l’art. 251, al comma 1, del d.lgs. n. 152/2006 prevede che

“le Regioni, sulla base dei criteri definiti dall'Istituto

Superiore  per  la  protezione  e  la  ricerca  ambientale

(ISPRA),  predispongono  l'Anagrafe  dei  siti  oggetto  di

procedimento di bonifica, la quale deve contenere:

a) l'elenco dei siti sottoposti ad intervento di bonifica

e  ripristino  ambientale  nonche'  degli  interventi

realizzati nei siti medesimi;

b) l'individuazione dei soggetti cui compete la bonifica;

c) gli enti pubblici di cui la Regione intende avvalersi,

in caso di inadempienza dei soggetti obbligati, ai

fini  dell'esecuzione  d'ufficio,  fermo  restando

l'affidamento  delle  opere  necessarie  mediante  gara

pubblica  ovvero  il  ricorso  alle  procedure

dell'articolo 242";

Ritenuto inoltre che con la stessa deliberazione sopra

richiamata:

 sono stati individuati quali Enti preposti al popolamento,

validazione  ed  aggiornamento  dei  dati  sull’applicativo

GSI, Arpae, i Comuni capoluogo, i Comuni che intendano

Testo dell'atto
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gestire direttamente i dati relativi ai Siti oggetto di

procedimento di bonifica di propria competenza, i Comuni

sul  cui  territorio  siano  ubicati  Siti  di  interesse

Nazionale (SIN), ovvero l’ex SIN di Sassuolo – Scandiano;

 si  è  indicato  che  con  successive  determinazioni  del

Dirigente  regionale  competente  per  materia,  venga

aggiornato l'elenco dei siti da bonificare, che entrano

ufficialmente  nell'  “Anagrafe  dei  siti  con  potenziale

contaminazione”; 

Preso atto che:

hanno  trasmesso  richiesta  di  inserimento  dei  siti

nell’Anagrafe dei Siti Inquinati, i seguenti Enti:

- Arpae di Bologna con note, acquisite agli atti dello

scrivente  Servizio  con  Prot.  n.  PG/2018/5095  del

28/02/2018, Prot. n. PG/2018/5868 del 09/03/2018 e

Prot. n. PG/2018/0198439 del 21/03/2018;

- Comune di Modena con nota, acquisita agli atti dello

scrivente Servizio con Prot. n. PG/2018/0158135 del

6/03/2018;

- Arpae di Rimini con nota, acquisita agli atti dello

scrivente Servizio con Prot. n. PG/2018/0195604 del

20/3/2018,

- Arpae di Reggio Emilia con note, acquisite agli atti

dello scrivente Servizio con Prot. n. PG/2018/0206160

del  23/3/2018  e  Prot.  n.  PG/2018/0251783  del

10/04/2018;

- Arpae di Ravenna con nota, acquisita agli atti dello

scrivente Servizio con Prot. n. PG/2018/0221402 del

29/03/2018;

- Comune di Forlì con note, acquisite agli atti dello

scrivente Servizio con Prot. n. PG/2018/0231103 del
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03/04/2018 e prot. n. PG/2018/0260853 del 12/04/2018;

- Arpae di Parma con nota, acquisita agli atti dello

scrivente Servizio con Prot. n. PG/2018/0232578 del

04/04/2018;

- Arpae di Ferrara con nota, acquisita agli atti dello

scrivente Servizio con Prot. n. PG/2018/0232581 del

04/04/2018;

- Comune di Ferrara con nota, acquisita agli atti dello

scrivente Servizio con Prot. n. PG/2018/0241888 del

6/04/2018

Visti:

 il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina

riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e

diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche

amministrazioni” e s. m.i;

 la propria deliberazione n. 89 del 30 gennaio 2017, avente

per oggetto: “Approvazione Piano triennale di prevenzione

della corruzione 2017-2019”;

D E T E R M I N A

1. di pubblicare l’elenco aggiornato dei Siti, che entrano

ufficialmente  nell’Anagrafe  dei  Siti  Inquinati  della

Regione Emilia Romagna, in attuazione dell’articolo n.251

del  d.lgs.  n.  152/2006,  in  base  alle  richieste  finora

pervenute  da  parte  dei  soggetti  individuati  per  la

gestione  dei  dati,  riportato  nell’Allegato  quale  parte

integrante del presente atto;

2. di  pubblicare  la  propria  deliberazione  sul  Bollettino

Ufficiale della Regione Emilia-Romagna;

3. di dare atto infine che, in merito agli adempimenti in

materia di trasparenza, si provvederà ai sensi del D. Lgs.
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14 marzo 2013, n. 33 e della deliberazione della Giunta

regionale n. 89 del 30 gennaio 2017. 
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Provincia di Bologna

Codice

Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località - Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

080370531

Attivata la bonifica

Sito ex discarica Razzaboni

VIA SAMOGGIA 26 - SAN GIOVANNI IN PERSICETO

COMUNE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO

COMUNE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO

Altro

080370329

Da monitorare

AREA POZZO SANTERNO 3 - CONCESSIONE 

MINERARIA SANTERNO

VIA DELLO SBAGO

PONTICELLI - IMOLA

ARPAE/SAC Bologna

SOCIETA' PADANA ENERGIA S.P.A.

Altro

080370532

Certificato

EX P.V. IP 53149

VIA CIRCONVALLAZIONE ITALIA 1 - 

SAN GIOVANNI IN PERSICETO

ARPAE/SAC Bologna

ENI S.p.A. -  Roma

Altro

080370391

Certificato

EX ZUCCHERIFICIO MOLINELLA

VIA PROVINCIALE INFERIORE 30 - MOLINELLA

ARPAE/SAC Bologna

ERIDANIA SADAM

Altro

080370213

Attivata la bonifica

EX DANFOSS

VIA VILLANOVA 28 - VILLANOVA DI CASTENASO - 

CASTENASO

ARPAE/SAC Bologna

SILE costruzioni Srl

Area industriale

0803700640

Da monitorare

EX SASIB - VIA CORTICELLA angolo VIA 

PASSAROTTI 75-91; 6 - BOLOGNA

ARPAE/SAC Bologna

Costruzioni Edili Zucchini

Area industriale

0803700638

Contaminato

LABORATORIO FALEGNAMERIA/SCENOGRAFIA 

TEATRO COMUNALE BOLOGNA

VIA MARCELLO ORETTI 2 - BOLOGNA

ARPAE/SAC Bologna

PAVIRANI SRL

Area 

residenziale

080370232

Attivata la bonifica

EX SOLPLANT

VIA PROVINCIALE 132 - 

CRESPELLANO

ARPAE/SAC Bologna

RIGENTI SPA

Area industriale

080370193

Attivata la bonifica

EX PV IP Trussardi Petroli S.p.A.

VIA ANTONIO GRAMSCI 104 - CASTEL MAGGIORE

ARPAE/SAC Bologna

TRUSSARDI PETROLI SPA

Area 

commerciale
080370534

Certificato

P.V. AGIP 5514

VIA BOLOGNA 13 - SAN GIOVANNI IN PERSICETO

COMUNE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO

ENI S.p.A. -  Roma

Altro

080370533 EX P.V. ESSO 3937-1066963 COMUNE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO Altro

Allegato parte integrante - 1
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Certificato VIA BOLOGNA 170 - SAN GIOVANNI IN PERSICETO ESSO ITALIANA SRL
0803700639

Non contaminato

CENTRALE TERMOFRIGORIFERA QUARTIERE 

FIERISTICO BOLOGNA

VIA CALZONI 3 - BOLOGNA

ARPAE/SAC Bologna

FINANZIARIA BOLOGNA METROPOLITANA SPA

Altro

0803700641

Attivata la bonifica

AMBITO DI RIQUALIFICAZIONE MISTA N. 122

VIA SCANEDELLARA - BOLOGNA

ARPAE/SAC Bologna

Ferruccio Frascari Spa

Area 

residenziale
080370542

Certificato

Area ex deposito carburanti

VIA CA' RICCHI 37/39 - SAN LAZZARO DI SAVENA

COMUNE DI SAN LAZZARO DI SAVENA

IMMOBIL DAUNIA s.r.l.

Altro

080370381

Attivata la bonifica

STABILIMENTO INVER

VIA GUGLIELMO MARCONI 10/A - MINERBIO

ARPAE/SAC Bologna

INVER SPA

Area industriale

0803700637

Attivata la bonifica

TASSONE COSTRUZIONI

VIA LIBIA 67-71 - BOLOGNA

ARPAE/SAC Bologna

Tassone Costruzioni Srl

Area 

commerciale
080370441

Certificato

PVF 3931-106692 ESSO

VIA VAL DI SETTA 23 – RIOVEGGIO - MONZUNO

ARPAE/SAC Bologna

ESSO ITALIANA SRL
080370113

Attivata la bonifica

AREA VIA DELLA BASTIA

VIA DELLA BASTIA 2, 2/2 4 - CASALECCHIO DI 

RENO

ARPAE/SAC Bologna

COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO

Area 

residenziale

0803700644

Attivata la bonifica

PVF 4446 - PBL 106803

VIA DELLA REPUBBLICA 1 - BOLOGNA

ARPAE/SAC Bologna

ESSO ITALIANA SRL

Area 

commerciale
0803700643

Non contaminato

AREA Fondazione Marino Golinelli

via NANNI COSTA 14 - BOLOGNA

ARPAE/SAC Bologna

Fondazione Golinelli

Area 

commerciale
0803700642

Attivata la bonifica

Ex P.V. AGIP 5515

VIALE CARLO PEPOLI 80 - BOLOGNA

ARPAE/SAC Bologna

Eni S.p.A.

Area 

residenziale
0803700647

Potenzialmente 

contaminato

PVF 4410

VIA SAN DONATO ANGOLO VIA DELL' ARTIGIANO - 

BOLOGNA

ARPAE/SAC Bologna

ESSO ITALIANA SRL

Area 

commerciale

0803700646

Non contaminato

PVF 4417

VIA TOSCANA 154/3 - BOLOGNA

ARPAE/SAC Bologna

ESSO ITALIANA SRL

Area 

commerciale
0803700648

Non contaminato

EX PVF 3910 - PBL 106686

VIA ANDREA COSTA 95 - BOLOGNA

ARPAE/SAC Bologna

ESSO ITALIANA SRL

Area 

commerciale
0803700645

Attivata la bonifica

PVF 4414 ESSO

VIA GIUSEPPE MASSARENTI 217 - BOLOGNA

ARPAE/SAC Bologna

ESSO ITALIANA SRL

Area 

commerciale
(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato
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Comune di Modena

Codice

Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località - Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

080360239

Contaminato

Stabilimento CNH GPL Trattori

via Pico della Mirandola 72 - MODENA

Comune di Modena

CNH INDUSTRIAL ITALIA S.P.A.

Area industriale

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato

Provincia di Rimini

Codice

Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località - Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

0809901410

Certificato

Distributore ex AGIP PV N. 5976 (sito 9)

via XXIII Settembre

ARPAE/SAC Rimini

ENI S.p.A. - Bologna

Altro

0809901412

Attivata la bonifica

PVF 4141

SS 9 km 3+800

ARPAE/SAC Rimini

ESSO ITALIANA S.R.L.

Area industriale

0809901411

Attivata la bonifica

PVF 4114

via Flaminia 167

ARPAE/SAC Rimini

ESSO ITALIANA S.R.L.

Area industriale

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato

Provincia di Reggio Emilia

Codice

Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località – Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

0803503312

Certificato

CAPANNONE 19 - EX OFFICINE REGGIANE

piazzale EUROPA - REGGIO NELL'EMILIA

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

COMUNE DI REGGIO EMILIA

Altro

080350272

Non contaminato

Azienda Agricola Avanzi Orlando sversamento 

gasolio

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

Azienda Agricola Avanzi Orlando

Altro
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via SAN POLO 50 - MONTECCHIO EMILIA
080350391

Contaminato

Distributore di Carburante Esso PV 4819

via XXV APRILE EST 4 - SANT'ILARIO D'ENZA

COMUNE DI SANT'ILARIO D'ENZA

ESSO Italiana srl

Area 

commerciale
0803503317

Potenzialmente 

contaminato

TotalErg PV NI006198

via Adua 75 - REGGIO NELL'EMILIA

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

TotalErg SpA - Roma

Area 

commerciale

080350321

Potenzialmente 

contaminato

PV carburanti EUROPAM

Via XXV luglio 12 - REGGIOLO

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

EUROPAM spa

Area 

residenziale

080350362

Potenzialmente 

contaminato

P.P. centro servizi Rubiera 2 e PRU n.21

Via Falcone angolo via Togliatti - RUBIERA

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

Comune di Rubiera

Area 

residenziale

080350145

Potenzialmente 

contaminato

Ceramica Nuove Idee srl

Via Giotto 6 - CASTELLARANO

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

Ceramica Le Pioppe Spa in liquidazione e concordato 

preventivo

Area industriale

080350151

Certificato

AREA PIVETTI - IMM.RE CASABELLA

via S. BIAGIO 78 - CASTELNOVO DI SOTTO

COMUNE DI CASTELNOVO SOTTO

COMUNE DI CASTELNOVO SOTTO

Altro

080350202

Bonificato

ENI area pozzo BAGNOLO 1 – Correggio

via beviera - CORREGGIO

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

ENI s.p.a.

Area agricola

080350041

Non contaminato

Distributore di Carburanti API

via G.B.Venturi 129 - BIBBIANO

Comune di Bibbiano

API ANONIMA PETROLI ITALIANA SPA

Altro

0803503318

Non contaminato

rotonda via Hiroshima

via Hiroshima - REGGIO NELL'EMILIA

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

Forlini Autotrasporti s.r.l.

Altro

0803503315

Certificato

Ex Casello Autostradale di Reggio Emilia

via A. Gramsci - REGGIO NELL'EMILIA

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

Autostrade per l'Italia s.p.a.

Altro

0803503313

Contaminato

EX officine Reggiane, capannone 15

Via dell'aeronautica - REGGIO NELL'EMILIA

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

COMUNE DI REGGIO EMILIA

Area industriale

0803503314

Potenzialmente 

contaminato

Edificio Morel dell'area S. Lazzaro Reggio Emilia

via Amendola 2 - REGGIO NELL'EMILIA

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

AUSL di Reggio Emilia

Altro

080350091

Bonificato

DISTRIBUTORE CARBURANTE ERG RE104 

Campagnola E.

COMUNE DI CAMPAGNOLA EMILIA

ERG PETROLI SPA

Area 

commerciale
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strade CARPI GUASTALLA 1 - CAMPAGNOLA EMILIA
080350081

Certificato

Distributore Carburante AGIP - ENI - PV 6411

via Saccani 8 - CADELBOSCO DI SOPRA

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

ENI s.p.a.

Altro

080350022

Potenzialmente 

contaminato

Area pozzo Bagnolo in Piano 2

via del medico - San Michele - BAGNOLO IN PIANO

Comune di Bagnolo in Piano

ENI s.p.a.

Altro

0803503319

Attivata la bonifica

Deposito ACT

via del Chionso 50 - REGGIO NELL'EMILIA

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

Azienda Consorziale Trasporti

Area 

commerciale
080350401

Bonificato

AUTODEMOLIZIONI F.LLI BARBIERI

via S.S.467 13 - SCANDIANO

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

Autodemolizione f.lli Barbieri

Altro

080350161

Attivata la bonifica

PV SHELL n.70.006

via Bagnoli 2/a - CASTELNOVO NE' MONTI

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

SHELL ITALIA SPA

Area 

commerciale
080350431

Certificato

EX  NUOVA MEP

via MONCHIO 5 - VEZZANO SUL CROSTOLO

COMUNE DI VEZZANO S/CROSTOLO

IMM.RE TERRE ROSSE

Altro

0803503316

Contaminato

PV 4810

Via Gramsci 92 - REGGIO NELL'EMILIA

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

ESSO ITALIANA SRL

Area 

commerciale
080350021

Non contaminato

Area Pozzo Bagnolo 3

Ronchi Levi - Bagnolo in Piano - BAGNOLO IN PIANO

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

ENI S.p.A. Divisione Exploration & Production Distretto 

Centro-Settentrionale

Altro

0803503321

Potenzialmente 

contaminato

PVF 4802

Viale Timavo 95 - REGGIO NELL'EMILIA

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

ESSO ITALIANA SRL

Area 

residenziale

080350111

Potenzialmente 

contaminato

PVF4660

Via Crispi 14/A - CARPINETI

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

ESSO ITALIANA SRL

Area 

residenziale

080350392

Potenzialmente 

contaminato

Fagioli SpA

Via G.B. Ferraris 13 - SANT'ILARIO D'ENZA

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

Fagioli spa

Area industriale

0803503322

Potenzialmente 

contaminato

PVF 4804

Viale Simonazzi 25 - REGGIO NELL'EMILIA

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

ESSO ITALIANA SRL

Area 

residenziale

0803503323 PV 4801 ARPAE/SAC Reggio -Emilia Area 
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Potenzialmente 

contaminato

Via Emilia Ospizio 56 - REGGIO NELL'EMILIA ESSO ITALIANA SRL commerciale

0803503320

Potenzialmente 

contaminato

Dana Brevini

Via Natta 1 - REGGIO NELL'EMILIA

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

Dana Brevini Fluid Power spa

Area industriale

080350402

Potenzialmente 

contaminato

EUROCAP PETROLI

Via per Casalgrande 39 – Arceto - SCANDIANO

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

EUROCAP PETROLI SPA

Area agricola

080350242

Non contaminato

Padana Tubi – Guastalla

via Alcide De Gasperi 11 - GUASTALLA

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

Padana Tubi & profilati acciaio spa

Altro

80350363

Bonificato

Rondine 2

Via Mascagni 4 - RUBIERA

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

Rondine spa

Area industriale

80350364

Bonificato

EX EDEN

Via Mascagni 2 - RUBIERA

ARPAE/SAC Reggio -Emilia

Rondine spa

Area industriale

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato

Provincia di Ravenna

Codice

Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località - Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

0803901494

Potenzialmente 

contaminato

Area Syndial zona via Canale Magni (foglio 12 

particella 265)

via Canale Magni angolo traversa senza nome di via 

Baiona - RAVENNA

ARPAE/SAC Ravenna

SYNDIAL

Area industriale

0803901493

Potenzialmente 

contaminato

Ex PV TotalErg NI002144

via Sant'Alberto 65/A - RAVENNA

ARPAE/SAC Ravenna

TotalErg SpA - Roma

Area 

commerciale

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato
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Comune di Forlì

Codice

Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località – Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

0804001229

Certificato

FINCAM

via balzella 60 - FORLI'

COMUNE DI FORLI'

FINCAM

Altro

0804001230

Potenzialmente 

contaminato

OPTIMA SRL FORLI'

via Dovizi (ora via Mastro Giorgio) 12 - Zona 

industriale Villa Selva - FORLI'

COMUNE DI FORLI'

OPTIMA SRL

Area industriale

0804001236

Potenzialmente 

contaminato

GARAVINI LUIGI FORLI'

via PALAZZINA 3 - San Varano - FORLI'

COMUNE DI FORLI'

GARAVINI LUIGI

Area industriale

0804001237

Non contaminato

Area ex Mangelli AREA COMUNALE FORLI'

via Manzoni - FORLI'

COMUNE DI FORLI'

COMUNE DI FORLI'

Altro

0804001235

Non contaminato

SO.F.TER. - Area ex Silos FORLI'

via Mastro Giorgio 2 - Zona ind.le Villa Selva - FORLI'

COMUNE DI FORLI'

SO.F.TER. SPA

Altro

0804001232

Non contaminato

PV TAMOIL ITALIA SPA FORLI'

via BERTINI 38 - FORLI'

COMUNE DI FORLI'

TAMOIL PETROLI s.p.a.

Altro

0804001222

Certificato

Area ex Mangelli SITO 16/B - Lotto Ex IACP

Via Manzoni - FORLI'

COMUNE DI FORLI'

FORTEX SIDAC Spa

Altro

0804001231

Contaminato

PV ESSO ITALIANA SRL

viale ROMA 286/B - FORLI'

COMUNE DI FORLI'

ESSO Italiana srl

Area 

commerciale
0804001224

Certificato

Area ex Mangelli lotto 12 FORLI'

via VOLTA (ora Via Bonali Guido) - FORLI'

COMUNE DI FORLI'

I.R.O S.p.a costruzioni

Altro

0804001225

Certificato

Area ex Mangelli lotto 13 FORLI'

Via Volta (ora Via Bonali Guido) - FORLI'

COMUNE DI FORLI'

I.R.O S.p.a costruzioni

Altro

0804001226

Certificato

AREA ADIACENTE CABINA ELETTRICA  C/O EX 

ERIDANIA FORLI'

via GORIZIA 71 - FORLI'

COMUNE DI FORLI'

IMMOBILIARE EX ZUCCHERIFICIO SRL

Altro

0804001227

Certificato

Area ex Ultragas LOTTO G- POSTELEGRAFONICA

via pandolfa - FORLI'

COMUNE DI FORLI'

Postelegrafonica Soc. Coop. per la casa

Altro

0804001234 SO.F.TER. - Area ex Novalis FORLI' COMUNE DI FORLI' Altro
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Non contaminato via MASTRO GIORGIO 1 - Zona ind.le Villa Selva - 

FORLI'

SO.F.TER. SPA

0804001228

Certificato

Area ex ospedale MORGAGNI FORLI'

piazzale SOLIERI 1 - FORLI'

COMUNE DI FORLI'

COMUNE DI FORLI'

Altro

0804001233

Certificato

S.p.a. E.Bartoletti

via Leonardo da Vinci 4 - FORLI'

COMUNE DI FORLI'

S.p.a. E.Bartoletti

Altro

0804001220

Certificato

Area ex Mangelli Lotto 9/a-9/b SCOES

via Cristoforo Colombo - FORLI'

COMUNE DI FORLI'

SCOES

Altro

0804001223

Certificato

Area ex Mangelli SITO 2

via Cristoforo Colombo - FORLI'

COMUNE DI FORLI'

FORTEX SIDAC Spa

Altro

0804001238

Certificato

Area ex Mangelli zona parcheggio comunale 

seminterrato FORLI'

via MANZONI - FORLI'

COMUNE DI FORLI'

COMUNE DI FORLI'

Altro

0804001221

Non contaminato

Area ex Mangelli SITO 12

via Vespucci (ora Via della Fabbrica) - FORLI'

COMUNE DI FORLI'

FORTEX SIDAC Spa

Altro

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato

Provincia di Parma

Codice

Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località - Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

0803402728

Certificato

CANTIERE TEATRO DEI DIALETTI

viale MENTANA - PARMA

ARPAE/SAC Parma

COMUNE DI PARMA

Altro

080340148

Non contaminato

Ex PV Shell 

via Dante - Angolo Via Gramizzi - FIDENZA

ARPAE/SAC Parma

COMUNE DI FIDENZA

Altro

080340062

Certificato

PV ERG PR053 – BORGOTARO

via TARO 22 - BORGO VAL DI TARO

ARPAE/SAC Parma

ERG PETROLI SPA

Altro

080340174

Certificato

AREA EX AERONAUTICA

via DI VITTORIO - FORNOVO DI TARO

ARPAE/SAC Parma

FORUM NOVUM

Altro

80340175 ESSO 4645 FORNOVO ARPAE/SAC Parma Area 
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Potenzialmente 

contaminato

Strada della Cisa 16 – Fornovo - FORNOVO DI TARO ESSO ITALIANA SRL commerciale

80340481

Potenzialmente 

contaminato

TOTALERG NI006172 Zibello

Via caduti di Nassyria 9 - ZIBELLO

ARPAE/SAC Parma

TotalErg SpA - Roma

Area 

commerciale

080340147

Non contaminato

P.V. ERG Petroli PR058

via Gramizzi 3 - FIDENZA

ARPAE/SAC Parma

ERG PETROLI SPA

Altro

080340152

Non contaminato

ex P.V. AGIP n. 2943

artigianale via IV novembre 43 - FONTANELLATO

ARPAE/SAC Parma

ENI S.p.A. - Bologna

Altro

0803402733

Certificato

P.V. TOTAL 

via Langhirano 17 - PARMA

ARPAE/SAC Parma

TOTAL FINA ELF ITALIA SPA

Altro

803402735

Attivata la bonifica

PVF 4610PBL 106828 ESSO

Viale Fratti 32/B - PARMA

ARPAE/SAC Parma

ESSO ITALIANA SRL

Area 

commerciale
0803402734

Certificato

P.V. AGIP

via Trento 29 - PARMA

ARPAE/SAC Parma

ENI S.p.A. - Bologna

Altro

0803402729

Non contaminato

P.V. SHELL

via Emilio Lepido 53 - PARMA

ARPAE/SAC Parma

SHELL ITALIA SPA

Altro

0803402731

Certificato

Area Fulgor-Rondine

zona Lanfranco - PARMA

ARPAE/SAC Parma

COMUNE DI PARMA

Altro

0803402730

Certificato

EX P.V. API

via EMILIA EST 31 - PARMA API ANONIMA PETROLI ITALIANA SPA

Altro

0803402732

Certificato

Area via Verga 4/a e 4/b

via Verga 4/a-b - PARMA

ARPAE/SAC Parma

COMUNE DI PARMA

Altro

0803402737

Certificato

Aeroporto di Parma

via dell'Aeroporto 44 - PARMA

ARPAE/SAC Parma

SOGEAP SPA

Infrastrutture 

viarie e aree 

limitrofe
0803402739

Certificato

EX STABILIMENTO ROSSI E CATELLI PARMA

via Traversetolo 2/a - PARMA

ARPAE/SAC Parma

Catelli Holding SpA Parma

Altro

0803402736

Certificato

Eurocompound Spa

via Reggio 13 - PARMA

ARPAE/SAC Parma

Eurocompound SpA

Altro

0803402738

Certificato

AREA EX TAMOIL VIA EMILIA OVEST

via EMILIA OVEST - PARMA

ARPAE/SAC Parma

Esselunga SpA

Infrastrutture 

viarie e aree 
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limitrofe
080340401

Certificato

traliccio enel distribuzione

localita' senato - TORNOLO

ARPAE/SAC Parma

ENEL DISTRIBUZIONE S.P.A. - Roma

Altro

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato

Provincia di Ferrara

Codice

Regionale

Stato del Sito

Denominazione

Indirizzo - Località - Comune

Ente responsabile del procedimento

Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

Tipologia Sito

0803800835

Potenzialmente 

contaminato

Sversamento idrocarburi SP 14 - Via Vallalbana 

Ferrara

Vallalbana - Malborghetto di Correggio - FERRARA

ARPAE/SAC Ferrara

Meritrans s.p.a.

Area agricola

080380021

Potenzialmente 

contaminato

Ex P.V. 8061 IES S.p.A.

Postale 91 - BERRA

ARPAE/SAC Ferrara

IES ITALIANA ENERGIA E SERVIZI S.P.A.

Area 

commerciale

0803800412

Da monitorare

P.V. ESSO 4014-106716

Ferarrese 1/C - CENTO

ARPAE/SAC Ferrara

ESSO ITALIANA SRL

Area 

commerciale
080380013

Potenzialmente 

contaminato

Capri Soc. Coop a.r.l.

S.P. 10 incrocio Via Montecatina - ARGENTA

ARPAE/SAC Ferrara

CAPRI Soc. Coop a.r.l.

Area agricola

0803800834

Da monitorare

Lepida area ex macello

Via Trenti 38 - FERRARA

ARPAE/SAC Ferrara

Lepida spa

Area 

commerciale
080380054

Da monitorare

Area estrazione idrocarburi, Codigoro

Strada per Volano - CODIGORO

ARPAE/SAC Ferrara

SOCIETA' PADANA ENERGIA S.P.A.

Area agricola

0803800833

Da monitorare

Area di Servizio Po Ovest - A13 km 43+400 dir. Sud

Area di Servizio A13 km 43+400 dir. Sud - FERRARA

ARPAE/SAC Ferrara

SOM S.p.A.

Area 

commerciale
(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato

Comune di Ferrara

Codice Denominazione Ente responsabile del procedimento Tipologia Sito

pagina 15 di 16



Regionale

Stato del Sito

Indirizzo - Località - Comune Soggetto comunicatore/obbligato

Soggetto obbligato (*)

0803800830

Monitoraggio 

bonifica

Centrale Turbogas SEF - Polo chimico

piazzale Donegani 12 - FERRARA

Comune di Ferrara

SEF Società Enipower Ferrara S.r.l.

Area industriale

0803800829

Attivata la bonifica

Falda Confinata - Polo chimico

piazzale Donegani 12 - FERRARA

Comune di Ferrara

IFM integrated Facility Management Società Cons. per 

Azioni

Area industriale

0803800831

Attivata la bonifica

Ex PV Carburanti 4015 ESSO Italiana S.r.l. – ARRA

via Padova 3 - FERRARA

Comune di Ferrara

ESSO ITALIANA S.R.L.

Area 

commerciale
(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato
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